深圳市卫生健康能力建设和继续教育中心
深圳市医防融合国际全科医学项目组

关于举办2025年医防融合培训项目老年
综合评估技术在门诊和社区的应用
培训班的通知

各有关单位：
为推动老年综合评估技术在门诊和社区的规范应用，提升基层医疗卫生人员对老年群体健康问题的评估与管理能力，市医防融合国际全科医学项目组联合市卫生健康能力建设和继续教育中心举办2025年医防融合培训项目老年综合评估技术在门诊和社区的应用培训班。现将具体事宜通知如下：
1、 培训对象及人数
各社区健康服务中心及基层医院的全科医生、护理人员、健康管理师等具备执业资质的专业人员，有兴趣了解老年评估的相关知识，名额为50人。
2、 培训内容
老年综合评估技术概论、老年综合评估的评估工具、老年肌少症的筛查与管理等，详见附件1。
3、 培训时间和地点
（一）培训时间。
9月20日8:30-17:00，详见附件1。
（二）培训地点。
深圳市卫生健康能力建设和继续教育中心（地址：罗湖区清水河三路7号中海慧智大厦1D）。
4、 培训费用
培训费从专项经费支出，学员免收培训费、午餐费。
5、 报名方式
参加培训的学员请于9月12日前扫二维码（见附件2）报名，名额有限，报满即止。参培人员一经确定，不得随意变更或放弃培训，否则将影响所在单位下一年度培训名额分配。
特此通知。

附件：1.2025年医防融合培训项目老年综合评估技术在门诊和社区的应用培训班安排表
2.2025年医防融合培训项目老年综合评估技术在门诊和社区的应用培训班报名二维码

深圳市医防融合国际全科医学项目组
深圳市卫生健康能力建设和继续教育中心

                     2025年8月6日

（联系人：蒋真，联系电话：25119852）

附件1
2025年医防融合培训项目老年综合评估
技术在门诊和社区的应用培训班安排表

	日期
	时间
	主题
	讲者

	9月20日

	8:30-9:00
	签到

	9:00-9:45
	老年综合评估技术概论
	毕尚青
广州中医药大学附属宝安中医院

	9:45-11:15
	老年认知障碍的评估与管理
	肖小华
深圳市人民医院

	11:25-12:10
	老年肌少症的筛查与管理
	卢婉儿
南山医疗集团总部塘朗社康

	13:30-15:00
	老年综合评估的评估工具
	李卓
香港大学深圳医院

	15:10-16:40
	老年多重用药
	段丽芳
北京大学深圳医院

	16:40-17:00
	培训考核

（具体授课内容及安排以实际为准）

附件2
老年综合评估技术在门诊和社区的应用
适宜技术培训班2025年医防融合培训项目老年综合评估
技术在门诊和社区的应用培训班
报名二维码
[image: 报名]

image1.jpeg